
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7  ex. / E.M. / 17.09.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 425/2015 

privind aprobarea întocmirii documentaţiilor în vederea concesionării prin licitaţie publică, a 

terenului aparţinând domeniului privat al Municipiului Baia Mare, în suprafaţă de 48 mp, situat  

în Baia Mare, b-dul Traian nr.11 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ, 

MARŢI 15 SEPTEMBRIE 2015   

   

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr.497/2015; 

• Raportul de specialitate nr. 1844/2015 promovat de Serviciul Patrimoniu, prin care se 

propune aprobarea întocmirii documentaţiilor în vederea aprobării concesionării  prin licitaţie 

publică, a terenului aparţinând domeniului privat al Municipiului Baia Mare, în suprafaţă de 

48 mp, situat  în Baia Mare, b-dul Traian nr.11, identificat  prin C.F. nr. 112761 Baia Mare, 

nr. topo 2737/4263; 

• Cererea înregistrată la Primăria Municipiului Baia Mare sub nr. 17184/05.06.2015, prin care 

numita Cupşe Laura Diana, domiciliată în Baia Mare, b-dul Republicii nr.22/56, solicită 

aprobarea concesionării terenului în suprafaţă de 48 mp, situat pe b-dul Traian nr.11, 

identificat  prin C.F. nr. 112761 Baia Mare, nr. topo 2737/4263; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 247/2015 prin care terenul în suprafaţă de 48 mp, situat în 

Baia Mare, b-dul Traian nr.11, identificat  prin C.F. nr. 112761 Baia Mare, nr. topo. 

2737/4263, s-a atestat ca aparţinând domeniului privat al Municipiului Baia Mare;  

• Certificatul de urbanism 105/06.02.2015; 

 

Având în vedere: 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 302/2013, privind aprobarea Regulamentului privind regimul 

concesionării bunurilor imobile aflate în proprietatea privată a Municipiului Baia Mare; 

• Art.13, art. 17, art. 22 din Legea nr. 50/1991, privind autorizarea execu tării lucrărilor de 

construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Art. 10, art. 36 alin. 2 lit. c, art. 121 alin. 1 şi art. 123 din Legea  nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 45 şi art.115 alin.1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE : 

Art. 1 Se aprobă întocmirea Studiului de Oportunitate, privind concesionarea prin licitaţie publică, a 

terenului aparţinând domeniului privat al Municipiului Baia Mare, în suprafaţă de 48 mp, 

situat în Baia Mare, b-dul Traian nr.11, identificat  prin C.F. nr. 112761 Baia Mare, nr. topo. 

2737/4263. 



2 

 

 

 

  7  ex. / E.M. / 17.09.2015  

Art. 2 Se aprobă întocmirea caietului de sarcini şi a Raportului de Evaluare a terenului în suprafaţă 

de 48 mp, identificat prin C.F. nr. 112761 Baia Mare, nr. topo. 2737/4263.  

Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Direcţia 

Administrare Patrimoniu.  

Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică la : 

• Instituţia Prefectului - Judeţul Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Direcţia Administrare Patrimoniu;  

• Direcţia Economică; 

• Cupşe Laura Diana - Baia Mare, b-dul Republicii nr.22/56; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă. 

 

 

 

 

      Moga Liliana                                                                Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                  Todoran Aurica   

                                                                                          Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 16 

Pentru 16 

Impotrivă - 

Abţineri - 


